Edição 311 | Ano 1
09 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 013/2022 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A
MAITE PEREIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CDYA0AOV-0BNGNGUM-FUSY75NK-IK9LAPSZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/

PORTARIA N.º 013, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de licença

a MAITE PEREIRA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no
uso das suas atribuições legais, conferidas pela vigente Lei Orgânica
Municipal, e em conformidade com o disposto no Regime Jurídico Único dos

Servidores Públicos Municipais e considerando o Parecer da Procuradora
Geral do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde a MAITE

PEREIRA, matrícula nº 25645, Técnica de Enfermagem lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, a partir do dia

09/02/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 11, de 07
de fevereiro de 2022, publicada na mesma data, na edição nº 306 do Diário
Oficial Municipal.

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 08 de fevereiro de 2022.

_____________________________________
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

PREFEITA MUNICIPAL

Edição 311 | Ano 1
09 de fevereiro de 2022

Página 3

PORTARIA Nº 013/2022 - DISPÕE SOBRE ACONCESSÃODE LICENÇA PARA TRATAMENTODE SAÚDE A
MAITE PEREIRA

Certificação Digital: CDYA0AOV-0BNGNGUM-FUSY75NK-IK9LAPSZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Jairo Abade da Anunciação Gonçalves
CNPJ/CPF: 036.707.035-94
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  presente  contrato  tem  como  objeto  à  prestação  de  serviços,  como
Coordenador do Setor de Tributos do Distrito Stela Dubois com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais deste município.
VALOR MENSAL: R$ 2.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 30 de junho de 2022
ÓRGÃO: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento
ATIVIDADE PROJETO: 2.025 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração,
Finanças e Planejamento
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 00 – Recursos Próprios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 311 | Ano 1
09 de fevereiro de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: CDYA0AOV-0BNGNGUM-FUSY75NK-IK9LAPSZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2022
DISPENSA Nº 008/2022
CONTRATO N° 149/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: BRITO SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/CPF nº: 16.705.150/0001-30
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra técnica de recuperação de
pavimentação em paralelepípedos em ruas atingidas pelas chuvas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ENTIDADES:

01.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

ÓRGÃO:

05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

UNIDADE:

05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

PROJETO ATIVIDADE:

2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ELEMENTO:

4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES;

FONTES PAGADORAS:

00 - RECURSOS LIVRES

VALOR TOTAL: R$ 334.428,28 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E
OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).
VIGENCIA: 11 (onze) meses e 05 (cinco) dias
ASSINATURA: 26 (vinte e seis) de janeiro de 2022.

Edição 311 | Ano 1
09 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: CDYA0AOV-0BNGNGUM-FUSY75NK-IK9LAPSZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Vanderlandia Araújo dos Santos
CNPJ/CPF: 018.952.425-17
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  presente  contrato  tem  como  objeto  à  prestação  de  serviços  como
Coordenadora  Nível  II  de  Serviços  Urbanos  na  Sede,  com  carga  horária  de  40
(quarenta) semanais, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 2.200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 30 de junho de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Infraestrutura
ATIVIDADE PROJETO: 2.029 – Gestão das Ações da Secretaria de Infraestrutura
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 00 - Recursos Próprios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 311 | Ano 1
09 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: CDYA0AOV-0BNGNGUM-FUSY75NK-IK9LAPSZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2022
DISPENSA Nº 018/2022
CONTRATO N° 151/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA
CNPJ/CPF nº: 29.607.586/0001-39
OBJETO: Inscrição de curso para qualificação e treinamento por meio de curso especifico na área de
licitação – A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E SUAS IMPLANTAÇÕES NO ÂMBITO MUNICIPAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ENTIDADE:
01.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA
ÓRGÃO:
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROJETO /ATIVIDADE:
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ELEMENTO:
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE:
00; 01 – RECURSOS LIVRES

VALOR TOTAL: R$ 10.295,75 (dez mil duzentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco
centavos)
VIGENCIA: 30 (trinta) dias
ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

Edição 311 | Ano 1
09 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: CDYA0AOV-0BNGNGUM-FUSY75NK-IK9LAPSZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 013/2022 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A MAITE PEREIRA

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS

		2022-02-09T16:29:58-0300